Offentliche Bekanntmachung der Feststellung des Wahlergebnisses zu den
Kommunalwahlen am 26.05.2024 und der Stichwahl am 09.06.2024

| Wahl der Gemeinderatsmitglieder

a) - Zahl der Wahlberechtigten: 6.570
- Zahl der Wahler: 4.613
- Zahl der ungultigen Stimmabgaben: 168
- Zahl der gultigen Stimmabgaben: 4.445
- Zahl der gliltig abgegebenen Stimmen insgesamt: 13.223

- Zahl der auf die einzelnen Wahlvorschlage und Bewerber entfallenden giltigen

Stimmen:

1 DIE LINKE - OL

1 Perlt, Marco 230
2 Gorf, Ursula 372
3 Scherf, Enrico 222
4 Richter, Chrislaine 37
5 Kielgal3, Susanne 97
6 Weise, Martin 21
7 Linz, Wolfgang 33
8 Schubert, Uwe 13
9 Heinemann, Karl-Heinz 42
Gesamt: 1.067
2 CDuU
1 Klippstein, Michael 364
2 Wildenauer, Ralf 357
3 Eschrich, Matthias 909
4 Harleb, Marcel 83
5 Rehse, Dominik 382
6 Schroder, Justin 73
7 Pirk, Bianca 85
8 Thasing, Matthias 74
9 Munnich, Gudrun 92
10 von der Krone, Anett 112
11 Beck, Tim Levin 34
12 Moller, Uwe 196

Gesamt: 2.761



3 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN/KBW
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Penzler, Grit
Kottmann, Markus
Schmidt, Martin
Penzler, Christoph
Stanzel, Bertold
Henning, Diana
Fichtner, Robert

4  Burger-Aktiv
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Kittel, Matthias

Poppitz-MUinster, Andrea

Huke, Michael
Priebs, Andreas
Lattermann, Doreen
Hertwig, Tobias
Bahr, Thomas
Gattich, Uwe
Esche, Tobias
Arnoldt, Siegmar
Heinrich, Thomas
Wellner, Benjamin
Perlt, Petra
Krug-Hoffmann, Dajana

Zschetzsche, Uwe

Schiffer, Sebastian
Richter, Ralf
Hinkel, Saskia
Busse, Carola
Freydank, Katja
Huyer, Mathias
Umbreit, Melanie
Schwan, Maximilian
KalRbohm, Andreas

168
68
75
10
42
51
20

885
363
206
545
368
170
113
184
79
108
35
35
32
60
144

1.302
264
338
279
150
284
140
125
11

Gesamt: 434

Gesamt: 3.327
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10 Gering, Ronny 71

11 Rottmann, Maik 89
12 Richter, Bettina 38
13 Seyring, Simone 44
14 Drehkopf, Mario 39
15 Richter, Ute 32
16 Campanella, Marco 155
17 Bosecker, Tino 164
18 Kramer, Philipp 20
19 Sauer, Daniel 48
20 Rolapp, Lutz 167
Gesamt: 3.760
FWG

1 Kose, André 625
2 Zenker, Nico 334
3 Kords, Silvio 268
4 Spindler, Steve 244
5 Blrge, Fabian 225
6 Schramm, Niels 34
7 Fritzlar, Olaf 8

8 Hengelhaupt, Thorsten 136

Gesamt: 1.874

- Zahl der auf die einzelnen oder verbundenen Wahlvorschlage entfallenden Sitze:

DIE LINKE - OL

Ccbhu

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN/KBW
Blrger-Aktiv

SSB

FWG
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Namen der gewahlten Kandidaten:

DIE LINKE - OL
Gorf, Ursula
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Cbu
Klippstein, Michael
Wildenauer, Ralf
Eschrich, Matthias
Rehse, Dominik
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN/KBW
Penzler, Grit
Bulrger-Aktiv
Kittel, Matthias
Poppitz-Minster, Andrea
Huke, Michael
Priebs, Andreas
Lattermann, Doreen
SSB
Schiffer, Sebastian
Richter, Ralf
Hinkel, Saskia
Busse, Carola
Huyer, Mathias
Rolapp, Lutz
FWG
Kose, André
Zenker, Nico

Kords, Silvio

Jeder Wahlberechtigte kann binnen zwei Wochen nach Bekanntmachung der Feststellung
des Wahlergebnisses die Feststellung des Wahlergebnisses durch schriftliche Erklarung
bei der zustandigen Rechtsaufsichtsbehérde, der Kommunalaufsicht des Landratsamtes
lim-Kreis, Ritterstralle 14, 99310 Arnstadt, wegen Verletzung der Bestimmungen des
Thiringer Kommunalwahlgesetzes oder der Thiringer Kommunalwahlordnung anfechten.
Die schriftliche Erklarung ist vom Anfechtenden personlich und handschriftlich zu

unterzeichnen und im Original einzureichen.



Wahl des Ortsteilblrgermeisters:

a) Ortsteile bei denen mindestens zwei Wahlvorschlage zugelassen wurden:

1. Ichtershausen

Wahlberechtigte:
Wahler:
Ungtiltige Stimmen:

Glltige Stimmen:

1 Hinkel, Saskia (SSB)
2 Eschrich, Matthias

Gewabhlter Kandidatat:
2. Eischleben
Wahlberechtigte:
Wabhler:

Unglltige Stimmen:

Gultige Stimmen:

1 Richter, Ralf (SSB):
2 Rehse, Dominik:

Gewahlter Kandidat:

3. Haarhausen

Wahlberechtigte: 409
Wabhler: 311
Ungliltige Stimmen: 22

Gultige Stimmen: 289

1 Bosecker, Tino:

2 Munster, Wolfgang:

2.366
1.413
43

1.370

371 Stimmen
999 Stimmen

Eschrich, Matthias (Eschrich)

548
404
20

384

52 Stimmen
332 Stimmen

Rehse, Dominik (Rehse)

160 Stimmen
129 Stimmen



Gewahlter Kandidat: Bosecker, Tino (BOSECKER)

4. Holzhausen

Wabhlberechtigte: 522

Wahler: 409

Ungtiltige Stimmen: 5

Glltige Stimmen: 404

1 Rehm, Arno 21 Stimmen

2 Busse, Carola 161 Stimmen

3 Menge, Thomas 130 Stimmen

4 Thusing, Matthias 92 Stimmen
Gewahlter Kandidat: Menge, Thomas (MENGE)

5. Rohrensee

Wabhlberechtigte: 153

Wahler: 134
Unglltige Stimmen: 2

Gultige Stimmen: 132

1 Lattermann, Doreen: 103 Stimmen
2 Umbreit, Melanie: 29 Stimmen

Gewahlter Kandidat: Lattermann, Doreen (LATTERMANN)

b) Ortsteile, bei denen nur ein Wahlvorschlag zugelassen wurde (Wahl ohne Bindung an

zugelassene Wahlvorschlage):

1. Thorey
Wahlberechtigte 206
Wahler 149

Unglltige Stimmen 24



Glltige Stimmen 125

1 Rolapp, Lutz 101 Stimmen

2 sonstige Kandidaten 24 Stimmen

Gewahlter Kandidat: Rolapp, Lutz (Lutz Rolapp)

Rehestadt:

Wahlberechtigte: 121

Wahler 106

Unglultige Stimmen 4

Gultige Stimmen 102

1 Schubert, Mario 91 Stimmen
2 sonstige Kandidaten 11 Stimmen

Gewahlter Kandidat: Schubert, Mario (Mario Schubert)

Bittstadt

Wahlberechtigte: 482
Wahler: 339
Ungultige Stimmen: 94

Glltige Stimmen: 245

1 Schiffer, Sebastian 216 Stimmen

2 sonstige Kandidaten 29 Stimmen

Gewahlter Kandidat: Schiffer, Sebastian (Sebastian Schiffer)

Sulzenbricken:

Wahlberechtigte: 494
Wahler: 355
Ungultige Stimmen: 53

Glltige Stimmen: 302



1 Armster, Reymond 289 Stimmen

2 sonstige Kandidaten 13 Stimmen

Gewahlter Kandidat: Armster, Reymond (Reymond Armster)
Kirchheim-Werningsleben:

Wahlberechtigte: 781

Wahler: 605

Ungultige Stimmen: 60

Gultige Stimmen: 545

1 Spindler, Steve 517 Stimmen

2 sonstige Kandidaten 28 Stimmen

Gewahlter Kandidat: Spindler, Steve (Steve Spindler)

Bechstedt-Wagd

Wahlberechtigte: 436

Wabhler: 201

Unglltige Stimmen: 29

Gultige Stimmen: 172

1 Leinhos, Sylvia 168 Stimmen
2 sonstige Kandidaten 4 Stimmen

Gewahlter Kandidat: Leinhos, Sylvia (Sylvia Leinhos)

Rockhausen

Wahlberechtigte: 237
Wahler: 181
Unguiltige Stimmen: 11

Gultige Stimmen: 170



b)

1 Zschetzsche, Uwe 154 Stimmen

2 sonstige Kandidaten 16 Stimmen

Gewahlter Kandidat: Zschetzsche, Uwe (ZSCHETZSCHE)

Jeder Wahlberechtigte kann binnen zwei Wochen nach Bekanntmachung der
Feststellung des Wahlergebnisses die Feststellung des Wahlergebnisses durch
schriftiche Erklarung bei der zustandigen Rechtsaufsichtsbehérde, der
Kommunalaufsicht des Landratsamtes lim-Kreis, Ritterstrale 14, 99310 Arnstadt,
wegen Verletzung der Bestimmungen des Thiringer Kommunalwahlgesetzes oder der
Thuringer Kommunalwahlordnung anfechten. Die schriftliche Erklarung ist vom
Anfechtenden personlich und handschriftich zu unterzeichnen und im Original

einzureichen.
Da bei der Wahl am 26.05.2024 kein Bewerber mehr als die Halfte der abgegebenen
gultigen Stimmen erhalten hat, fand am 09.06.2024, von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr

zwischen den Kandidaten:

- Busse, Carola

- Menge, Thomas

eine Stichwahl statt. Bei der Stichwahl konnte folgendes Ergebnis verzeichnet werden:

Wabhlberechtigte: 518

Wahler: 412

Unglltige Stimmen: 9

Gultige Stimmen: 403

1 Busse, Carola 177 Stimmen
2 Menge, Thomas 226 Stimmen

Gewabhlter Kandidat: Menge, Thomas (MENGE)

Die Wahlanfechtung kann erst nach der Bekanntmachung der Feststellung des

Ergebnisses der Stichwahl erfolgen.
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d) Status- und Funktionsbezeichnungen gelten jeweils fir alle Geschlechter sowie fir

alle Personen, die divers oder ohne Eintrag im Geburtsregister sind.

Signer:Gemeinde Amt Wachsenburg
DN: CN=DigiCert Document Signing CA, OU=www.digic
ert.com, O=DigiCert Inc, C=US
Reason:Elektronisches Siegel fir Unverfalschbarkeit
i des Inhalts

Gesiegelt Location:Amt Wachsenburg
Contactinfo:DigiCert Document Signing CA
Date:16.07.2024 15:03:40
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