Öffentliche Bekanntmachung der Feststellung des Wahlergebnisses zu den Kommunalwahlen am 26.05.2024 und der Stichwahl am 09.06.2024

Wahl der Gemeinderatsmitglieder

a)	-	Zahl der Wahlberechtigten:	6.570
	-	Zahl der Wähler:	4.613
	-	Zahl der ungültigen Stimmabgaben:	168
	-	Zahl der gültigen Stimmabgaben:	4.445
	-	Zahl der gültig abgegebenen Stimmen insgesamt:	13.223

- Zahl der auf die einzelnen Wahlvorschläge und Bewerber entfallenden gültigen Stimmen:

1 DIE LINKE - OL

1	Perlt, Marco	230
2	Gorf, Ursula	372
3	Scherf, Enrico	222
4	Richter, Chrislaine	37
5	Kielgaß, Susanne	97
6	Weise, Martin	21
7	Linz, Wolfgang	33
8	Schubert, Uwe	13
9	Heinemann, Karl-Heinz	42

Gesamt: 1.067

2 CDU

1	Klippstein, Michael	364
2	Wildenauer, Ralf	357
3	Eschrich, Matthias	909
4	Harleb, Marcel	83
5	Rehse, Dominik	382
6	Schröder, Justin	73
7	Pirk, Bianca	85
8	Thüsing, Matthias	74
9	Münnich, Gudrun	92
10	von der Krone, Anett	112
11	Beck, Tim Levin	34
12	Möller, Uwe	196

Gesamt: 2.761

3	BÜNDN	IIS 90/DIE GRÜNEN/KBW					
	1	Penzler, Grit	168				
	2	Kottmann, Markus	68				
	3	Schmidt, Martin	75				
	4	Penzler, Christoph	10				
	5	Stanzel, Bertold	42				
	6	Henning, Diana	51				
	7	Fichtner, Robert	20				
				Gesamt: 434			
4	Bürger-	Bürger-Aktiv					
	1	Kittel, Matthias	885				
	2	Poppitz-Münster, Andrea	363				
	3	Huke, Michael	206				
	4	Priebs, Andreas	545				
	5	Lattermann, Doreen	368				
	6	Hertwig, Tobias	170				
	7	Bähr, Thomas	113				
	8	Güttich, Uwe	184				
	9	Esche, Tobias	79				
	10	Arnoldt, Siegmar	108				
	11	Heinrich, Thomas	35				
	12	Wellner, Benjamin	35				
	13	Perlt, Petra	32				
	14	Krug-Hoffmann, Dajana	60				
	15	Zschetzsche, Uwe	144				
				Gesamt: 3.327			
5	SSB						
	1	Schiffer, Sebastian	1.302				
	2	Richter, Ralf	264				
	3	Hinkel, Saskia	338				
	4	Busse, Carola	279				
	5	Freydank, Katja	150				
	6	Huyer, Mathias	284				
	7	Umbreit, Melanie	140				
	8	Schwan, Maximilian	125				
	9	Kaßbohm, Andreas	11				

	10	Gering, Ronny	71	
	11	Rottmann, Maik	89	
	12	Richter, Bettina	38	
	13	Seyring, Simone	44	
	14	Drehkopf, Mario	39	
	15	Richter, Ute	32	
	16	Campanella, Marco	155	
	17	Bosecker, Tino	164	
	18	Kramer, Philipp	20	
	19	Sauer, Daniel	48	
	20	Rolapp, Lutz	167	
	20	Rolapp, Lutz	167	Gesamt: 3.760
6	20 FWG	Rolapp, Lutz	167	Gesamt: 3.760
6		Rolapp, Lutz Kose, André	167625	Gesamt: 3.760
6	FWG			Gesamt: 3.760
6	FWG 1	Kose, André	625	Gesamt: 3.760
6	FWG 1 2	Kose, André Zenker, Nico	625 334	Gesamt: 3.760
6	FWG 1 2 3	Kose, André Zenker, Nico Kords, Silvio	625 334 268	Gesamt: 3.760
6	FWG 1 2 3 4	Kose, André Zenker, Nico Kords, Silvio Spindler, Steve	625 334 268 244	Gesamt: 3.760

Gesamt: 1.874

- Zahl der auf die einzelnen oder verbundenen Wahlvorschläge entfallenden Sitze:

136

1	DIE LINKE - OL	1
2	CDU	4
3	BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN/KBW	1
4	Bürger-Aktiv	5
5	SSB	6
6	FWG	3

Hengelhaupt, Thorsten

- Namen der gewählten Kandidaten:
- 1 DIE LINKE OL Gorf, Ursula

8

2 CDU

Klippstein, Michael

Wildenauer, Ralf

Eschrich, Matthias

Rehse, Dominik

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN/KBW

Penzler, Grit

4 Bürger-Aktiv

Kittel, Matthias

Poppitz-Münster, Andrea

Huke, Michael

Priebs, Andreas

Lattermann, Doreen

5 SSB

Schiffer, Sebastian

Richter, Ralf

Hinkel, Saskia

Busse, Carola

Huyer, Mathias

Rolapp, Lutz

6 FWG

Kose, André

Zenker, Nico

Kords, Silvio

b) Jeder Wahlberechtigte kann binnen zwei Wochen nach Bekanntmachung der Feststellung des Wahlergebnisses die Feststellung des Wahlergebnisses durch schriftliche Erklärung bei der zuständigen Rechtsaufsichtsbehörde, der Kommunalaufsicht des Landratsamtes Ilm-Kreis, Ritterstraße 14, 99310 Arnstadt, wegen Verletzung der Bestimmungen des Thüringer Kommunalwahlgesetzes oder der Thüringer Kommunalwahlordnung anfechten. Die schriftliche Erklärung ist vom Anfechtenden persönlich und handschriftlich zu unterzeichnen und im Original einzureichen.

- II Wahl des Ortsteilbürgermeisters:
 - a) Ortsteile bei denen mindestens zwei Wahlvorschläge zugelassen wurden:
 - 1. Ichtershausen

Wahlberechtigte: 2.366
Wähler: 1.413
Ungültige Stimmen: 43
Gültige Stimmen: 1.370

1 Hinkel, Saskia (SSB) 371 Stimmen2 Eschrich, Matthias 999 Stimmen

Gewählter Kandidatat: Eschrich, Matthias (Eschrich)

2. Eischleben

Wahlberechtigte: 548
Wähler: 404
Ungültige Stimmen: 20
Gültige Stimmen: 384

Richter, Ralf (SSB): 52 Stimmen
 Rehse, Dominik: 332 Stimmen

Gewählter Kandidat: Rehse, Dominik (Rehse)

3. Haarhausen

Wahlberechtigte: 409
Wähler: 311
Ungültige Stimmen: 22
Gültige Stimmen: 289

Bosecker, Tino: 160 Stimmen
 Münster, Wolfgang: 129 Stimmen

Gewählter Kandidat: Bosecker, Tino (BOSECKER)

4. Holzhausen

Wahlberechtigte: 522
Wähler: 409
Ungültige Stimmen: 5
Gültige Stimmen: 404

Rehm, Arno
 Busse, Carola
 Menge, Thomas
 Thüsing, Matthias
 Stimmen
 92 Stimmen

Gewählter Kandidat: Menge, Thomas (MENGE)

5. Röhrensee

Wahlberechtigte: 153
Wähler: 134
Ungültige Stimmen: 2
Gültige Stimmen: 132

Lattermann, Doreen: 103 Stimmen
 Umbreit, Melanie: 29 Stimmen

Gewählter Kandidat: Lattermann, Doreen (LATTERMANN)

- b) Ortsteile, bei denen nur ein Wahlvorschlag zugelassen wurde (Wahl ohne Bindung an zugelassene Wahlvorschläge):
 - 1. Thörey

Wahlberechtigte 206 Wähler 149 Ungültige Stimmen 24

Gültige Stimmen 125

Rolapp, Lutz
 sonstige Kandidaten
 24 Stimmen

Gewählter Kandidat: Rolapp, Lutz (Lutz Rolapp)

2. Rehestädt:

Wahlberechtigte: 121
Wähler 106
Ungültige Stimmen 4
Gültige Stimmen 102

Schubert, Mario
 Stimmen
 sonstige Kandidaten
 Stimmen

Gewählter Kandidat: Schubert, Mario (Mario Schubert)

3. Bittstädt

Wahlberechtigte: 482
Wähler: 339
Ungültige Stimmen: 94
Gültige Stimmen: 245

Schiffer, Sebastian
 sonstige Kandidaten
 Stimmen
 Stimmen

Gewählter Kandidat: Schiffer, Sebastian (Sebastian Schiffer)

4. Sülzenbrücken:

Wahlberechtigte: 494
Wähler: 355
Ungültige Stimmen: 53
Gültige Stimmen: 302

Armster, Reymond
 sonstige Kandidaten
 Stimmen

Gewählter Kandidat: Armster, Reymond (Reymond Armster)

5. Kirchheim-Werningsleben:

Wahlberechtigte: 781
Wähler: 605
Ungültige Stimmen: 60
Gültige Stimmen: 545

Spindler, Steve
 sonstige Kandidaten
 Stimmen
 Stimmen

Gewählter Kandidat: Spindler, Steve (Steve Spindler)

6. Bechstedt-Wagd

Wahlberechtigte: 436
Wähler: 201
Ungültige Stimmen: 29
Gültige Stimmen: 172

Leinhos, Sylvia
 sonstige Kandidaten
 4 Stimmen

Gewählter Kandidat: Leinhos, Sylvia (Sylvia Leinhos)

7. Rockhausen

Wahlberechtigte: 237
Wähler: 181
Ungültige Stimmen: 11
Gültige Stimmen: 170

Zschetzsche, Uwe
 sonstige Kandidaten
 Stimmen

Gewählter Kandidat: Zschetzsche, Uwe (ZSCHETZSCHE)

- b) Jeder Wahlberechtigte kann binnen zwei Wochen nach Bekanntmachung der Feststellung des Wahlergebnisses die Feststellung des Wahlergebnisses durch schriftliche Erklärung bei der zuständigen Rechtsaufsichtsbehörde, der Kommunalaufsicht des Landratsamtes Ilm-Kreis, Ritterstraße 14, 99310 Arnstadt, wegen Verletzung der Bestimmungen des Thüringer Kommunalwahlgesetzes oder der Thüringer Kommunalwahlordnung anfechten. Die schriftliche Erklärung ist vom Anfechtenden persönlich und handschriftlich zu unterzeichnen und im Original einzureichen.
- c) Da bei der Wahl am 26.05.2024 kein Bewerber mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen erhalten hat, fand am 09.06.2024, von 8.00 Uhr bis 18.00 Uhr zwischen den Kandidaten:
 - Busse, Carola
 - Menge, Thomas

eine Stichwahl statt. Bei der Stichwahl konnte folgendes Ergebnis verzeichnet werden:

Wahlberechtigte: 518
Wähler: 412
Ungültige Stimmen: 9
Gültige Stimmen: 403

Busse, Carola
 Menge, Thomas
 Stimmen
 226 Stimmen

Gewählter Kandidat: Menge, Thomas (MENGE)

Die Wahlanfechtung kann erst nach der Bekanntmachung der Feststellung des Ergebnisses der Stichwahl erfolgen.

d) Status- und Funktionsbezeichnungen gelten jeweils für alle Geschlechter sowie für alle Personen, die divers oder ohne Eintrag im Geburtsregister sind.